記 者 発 表 資 料

四日市港管理組合

令和5年1月18日に記者発表を行った以下の内容のうち、開催日と順延日について、強風が予想されるため、変更することにしましたので、お知らせします。

なお、順延であるため、再募集は実施しません。

【訂正内容】

1 開催日時

修正前 2月25日(土)

修正後 3月18日 (土)

8 その他

修正前 天候不良の場合は翌日(2月26日(日))に順延

修正後 天候不良の場合は翌日 (3月19日(日)) に順延

| 発 | | |
|---|---|--|
| 表 | 「四日市港エコクルーズ」の参加者募集について | |
| 事 | 一口口印色エコグルーク」の参加有券集について | |
| 項 | | |
| | 四日市港管理組合では、四日市港の環境に関する学習の場を広く一般市民に提供し、港をより身 | |
| | 近に感じていただく取組を行っています。 | |
| | この度、組合所有の港内巡視船「ゆりかもめ」で四日市港を遊覧しながら、港の水質や、環境・ | |
| | 防災への取組等について学んでいただく「四日市港エコクルーズ」を下記のとおり開催します。 | |
| 発 | 1 開催日時 | 令和5年 <u>3月18日(土)</u> |
| | | 午前便:9:30~12:00 |
| | | 午後便:13:30~16:00 |
| | 2 集合場所 | 四日市港管理組合千歳事務所(四日市市千歳町9-1) |
| 表 | 3 対 象 | 小学4年生以上(但し、小学生は保護者の同伴が必要) |
| | 4 内 容 | ・港内巡視船「ゆりかもめ」で港内を遊覧しながら、港湾施設や |
| | | 高松干潟、潮吹き防波堤などを見学します。 |
| | | ・水質調査や防潮扉の開閉等、四日市港の環境・防災に関する学習を |
| 内 | | 行います。 |
| | 5 定 員 | 各 15 人程度(応募多数の場合は抽選、当選者のみ案内送付) |
| | 6 料 金 | 無料 |
| | 7 応募方法 | 令和5年2月10日(金)までに、希望の便(午前便・午後便・どちらでも可)、代表者の |
| 容 | | 住所・名前・電話番号、乗船希望人数、全員の名前・年齢(学年)を、電子メール・FAX・ |
| | | 郵送(当日消印有効)でお送りください。 |
| | | ・メールアドレス: bousai@yokkaichi-port.or.jp |
| | | • FAX 番号: 059-366-7033 |
| | | 〒510-0011 四日市市霞二丁目 1-1 |
| | | 四日市港管理組合 防災営繕課 「四日市港エコクルーズ」係 |
| | 8 その他 | 強風など天候不良の場合は翌日(<u>3月19日(日)</u>)に順延となります。 |
| | | 乗船場所の構造によりバリアフリーに対応していません。 |

特 ・新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、内容を変更する場合があります。 記 ・新型コロナウイルス感染症予防策として人数制限を図っているため、取材の際の乗船はご遠慮い 事 ただきますようお願いします。 ・天候不良による順延の判断は当日となりますので、その判断の連絡をご希望の報道機関は、前日 項 までに下記担当者までご連絡ください。 ・取材当日はマスクの着用をお願いします。 〒510-0011 四日市市霞二丁目1-1 連

絡 四日市港管理組合 経営企画部 防災営繕課 防災・環境担当 松尾

TEL: 059-366-7003 FAX: 059-366-7033 (開催日当日の連絡先: 080-1609-2575) 先

※四日市市政記者クラブ、県政記者クラブ及び第二県政記者クラブに同時発表しています。